

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	225	225	-	32	24	169	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	693	693	-	57	83	553	-	-	-
из них женщин:	466	466	-	16	50	400	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ СТЕРИЛИЗАЦИОННАЯ																							
1	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
2	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА. ОТДЕЛЕНИЕ ЛУЧЕВОЙ И ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ДИАГНОСТИКИ С РЕНТГЕНОВСКИМИ КАБИНЕТАМИ																							
3	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
МЕДИКО-ГЕНЕТИЧЕСКАЯ КОНСУЛЬТАЦИЯ																							
4	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
СЛУЖБА РАЗДАЧИ ГОТОВОГО ПИТАНИЯ																							
5	Медицинская сестра диетическая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ДЕЗИНФЕКЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (клининговая служба). ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР																							
6	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
7	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
8, 9А, 10А	Санитарка (клинер)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА. ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ДЛЯ НОВОРОЖДЕННЫХ ДЕТЕЙ (палаты для недоношенных и новорожденных на 54 койки)																							
11	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА. Отделение анестезиологии-реанимации с палатой реанимации и интенсивной терапии (реанимационные койки на 6 койки)																							
12	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ЛАБОРАТОРНЫЙ ЦЕНТР. КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
13, 14А	Врач-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
БАКТЕРИОЛОГИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ																								
15	Врач-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ при детской поликлинике																								
16	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА. ОБЩЕБОЛЬНИЧНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ																								
17	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
18	Инструктор по гигиеническому воспитанию	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
ТРАВМАТОЛОГИЧЕСКИЙ ПУНКТ																								
19	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																								
20	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
21	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
Детский акушерско-гинекологический кабинет																								
22	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
23	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
Резанимационно-консультативный центр																								
24	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА																								
25	Заведующий детской поликлиникой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																								
26	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
КАБИНЕТ, ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ МИКРОРАЙОН "Замелекесье"																								
27	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
28	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
29	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
30	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
31	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
КАБИНЕТ ИММУНОПРОФИЛАКТИКИ																							
32	Врач-аллерголог-иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
33	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ПРОЦЕДУРНО-ПРИВИВОЧНЫЙ КАБИНЕТ																							
34	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																							
35	Врач-гематолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР. ПРИЕМНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (ПОКОЙ)																							
36	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
37	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
38	Старшая акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
39, 40А	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
41	Медицинская сестра (функциональной диагностики для лучевой диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
РОДОВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																							
42	Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
43, 44А	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
45, 46А	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
47, 48А	Врач-неонатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
49	Врач-стажер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
50	Старшая акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
51, 52А	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
53, 54A	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
55	Медицинская сестра операционная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
56	Медицинская сестра операционная (дневная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ТРАНСФУЗИОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ																							
57	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
АКУШЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1 для беременных и рожениц (на 57 коек)																							
58	Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
59	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
60	Старшая акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
61	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
62, 63A	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
АКУШЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №3 (МЕЛЬЦЕРОВСКИЙ БЛОК) (на 20 коек)																							
64	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ОТДЕЛЕНИЕ ДЛЯ НОВОРОЖДЕННЫХ ДЕТЕЙ В РОДИЛЬНЫХ ДОМАХ																							
65	Заведующий отделением - врач-неонатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
66	Врач-неонатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
67	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
68,69A, 70A	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
71, 72A, 73A	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР. ОТДЕЛЕНИЕ ДЛЯ НОВОРОЖДЕННЫХ ДЕТЕЙ В РОДИЛЬНЫХ ДОМАХ																							
74	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ОТДЕЛЕНИЕ ДЛЯ НОВОРОЖДЕННЫХ ДЕТЕЙ В РОДИЛЬНЫХ ДОМАХ																							
75	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
<i>Дневной стационар (на 40 коек: 33 койки профиля "патологии беременности", 7 коек профиля "гинекологические")</i>																							
76	Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
77	Врач-акушер-гинеколог (дневной стационар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
78	Старшая акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
79	Акушерка (дневной стационар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
80	Медицинская сестра процедурной (дневной стационар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<i>ОТДЕЛЕНИЕ АНЕСТЕЗИОЛОГИИ-РЕАНИМАЦИИ С ПАЛАТОЙ РЕАНИМАЦИИ И ИНТЕНСИВНОЙ ТЕРАПИИ на 10 коек (для взрослых)</i>																							
81	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
82,83А, 84А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
85	Врач-анестезиолог-реаниматолог (для выездной бригады)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
86	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
87, 88А, 89А	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
90	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
91	Медицинская сестра-анестезист (для выездной бригады)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<i>ОТДЕЛЕНИЕ АНЕСТЕЗИОЛОГИИ-РЕАНИМАЦИИ С ПАЛАТОЙ РЕАНИМАЦИИ И ИНТЕНСИВНОЙ ТЕРАПИИ на 18 коек (для недоношенных и новорожденных)</i>																							
92, 93А	Врач-анестезиолог-реаниматолог (для выездной бригады)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
94	Врач-неонатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
95, 96А, 97А	Медицинская сестра-анестезист (для выездной бригады)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
98, 99А, 100А	Медицинская сестра-анестезист (для выездной бригады)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
КАБИНЕТ КАТАМНЕЗА																							
101	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
102	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
103	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
104	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР. КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА ОХРАНЫ РЕПРОДУКТИВНОГО ЗДОРОВЬЯ																							
105	Врач-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
106	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
107	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
ОТДЕЛЕНИЕ ДЕТСКОЙ МЕДИЦИНСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И АМБУЛАТОРНОЙ ХОСПИСНОЙ ПОМОЩИ. ДНЕВНОЙ СТАЦИОНАР (на 40 коек)																							
108	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
Руководители (пр. Мира, 10)																							
109	Заместитель главного врача по акушерско-гинекологической помощи	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
Технический отдел																							
110	Инженер по охране окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел материально-технического снабжения																							
111	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по оценке труда работников																							
112	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата									параметры световой среды
113	Экономист (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	Экономист (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115	Экономист (без категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116	Делоприводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Информационно-методический отдел (кабинет). Информационно-аналитический кабинет																					
117	Специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел качества медицинской помощи																					
118	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Детская поликлиника. Профилактическое отделение. Кабинет медико-социальной помощи																					
120	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ШТАТЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ РАБОЧИХ. ХОЗЯЙСТВЕННО-ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ. 9/23																					
121	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
ШТАТЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ РАБОЧИХ. ХОЗЯЙСТВЕННО-ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ. Детская больница																					
122	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
ШТАТЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ РАБОЧИХ. ХОЗЯЙСТВЕННО-ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ. Перинатальный центр																					
123	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
ШТАТЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ РАБОЧИХ. ХОЗЯЙСТВЕННО-ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ.																					
124	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел организации труда и заработной платы																					
125	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансовый отдел																					

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
126	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Планово-экономический отдел																									
127	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по договорной и претензионной работе																									
128	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел материально-технического снабжения																									
129	Плотник (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Водители легковых автомобилей (ОМТС). Водители машин скорой помощи (ОМТС)																									
134	Водитель автомобиля	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
135	Водитель автомобиля	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																									
136	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел кадров																									
137	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел информационных технологий																									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моделю или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)																	
		химический	биологический	воздушно-пылевая загрязненность рабочей среды	акустический шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																								
138	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет										
<i>Прачечная учреждения с центральным складом белья</i>																																						
139	Кастелянша (ЦСО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
<i>Централизованная стерилизационная</i>																																						
140	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
<i>Служба обеспечения бельем</i>																																						
141	Заведующий службой обеспечения бельем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
142, 143А, 144А	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
145, 146А, 147А	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Отделение детской медицинской реабилитации и амбулаторной хосписной помощи</i>																																						
148	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
149	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
150	Слесарь-сантехник (6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел общественные работы</i>																																						
154	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса		
155	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Служба раздачи готового питания																									
156	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ СТЕРИЛИЗАЦИОННАЯ (ЦСО)																									
162, 163А, 164А	Укладчик-упаковщик (1-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР. ОТДЕЛЕНИЕ (КАБИНЕТ) УЛЬТРАЗВУКОВОЙ И ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ДИАГНОСТИКИ																									
166	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
МЕДИКО-ГЕНЕТИЧЕСКАЯ КОНСУЛЬТАЦИЯ																									
167	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕЗИНФЕКЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (клининговая служба) ПЦ																									
168, 169А, 170А	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
171, 172А, 173А	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕЗИНФЕКЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (клининговая служба) ДБ. ТРАВМАТОЛОГИЧЕСКИЙ ПУНКТ																									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)												
		химический	биологический	арозоль преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								напряженность трудового процесса											
174	Уборщик служебных помещений (пост)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПРИЕМНО-ДИАГНОСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (педиатрические палаты на 15 коек)																																	
175, 176А	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕЖУРНАЯ БРИГАДА																																	
177	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (педиатрические палаты на 30 койки)																																	
178	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ДЛЯ НОВОРОЖДЕННЫХ ДЕТЕЙ (палаты для недоношенных и новорожденных на 54 коек)																																	
179	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
КОЙКИ ДЛЯ НЕДОНОШЕННЫХ ДЕТЕЙ																																	
180	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НЕФРОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (27 коек - нефрологические палаты на 22 койки, педиатрические палаты на 5 койки)																																	
181	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НЕВРОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (неврологические палаты на 32 коек)																																	
182	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ХИРУРГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (на 24 койки: хирургические палаты на 23 койки, гинекологическая детская палата на 1 койку)																																	
183	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОТДЕЛЕНИЕ ГНОЙНОЙ ХИРУРГИИ (на 19 коек: 15 коек палаты гнойной хирургии детские, 4 койки ожоговые палаты)																																	
184	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (на 20 коек: отоларингологические палаты на 17 коек, челюстно-лицевая хирургия на 3 койки)																																	
185	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ТРАВМАТОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (травматологические палаты на 30 коек)																																	
186	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса					
УРОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (ПАЛАТЫ) (урологические палаты на 27 коек)																												
187	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
ФИЗИОТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																												
188	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЛАБОРАТОРНЫЙ ЦЕНТР. КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ																												
189	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
БАКТЕРИОЛОГИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ																												
190	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ при детской поликлинике																												
191	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА. КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР для детей (КДЦ)																												
192	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА. КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР для детей (КДЦ)																												
193	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ТРАВМАТОЛОГИЧЕСКИЙ ПУНКТ																												
194	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ. Кабинет врача-педиатра участкового																												
195	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
КАБИНЕТ ДОВРАЧЕБНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ																												
197	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
КАБИНЕТ, ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ МИКРОРАЙОН "Замелекесье"																												

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды								
198	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
200	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ. ПРОЦЕДУРНО-ПРИВИВОЧНЫЙ КАБИНЕТ																					
201	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
202	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
МОЛОЧНО-РАЗДАТОЧНЫЙ ПУНКТ																					
КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																					
203	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (2-3 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кабинет врача-детского хирурга с двумя перевязочными (чистая и грязная)																					
204	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Детский офтальмологический кабинет																					
205	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Детский кабинет инфекционных болезней																					
206	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Детский неврологический кабинет																					
207	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Детский акушерско-гинекологический кабинет																					
208	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Детский оториноларингологический кабинет																					
209	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Рентгенологический кабинет																					

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)											
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																			
210	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет						
ФИЗИОТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																																	
211	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР . ПРИЕМНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ. Служба для сопровождения больных (перинатального центра и детской больницы)																																	
212	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
ДНЕВНОЙ СТАЦИОНАР (на 50 коек профиля "патологии беременности")																																	
213	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР . КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА ОХРАНЫ РЕПРОДУКТИВНОГО ЗДОРОВЬЯ																																	
214, 215А	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР. ЖЕНСКАЯ КОНСУЛЬТАЦИЯ																																	
216	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
ДНЕВНОЙ СТАЦИОНАР ПРИ ЖЕНСКОЙ КОНСУЛЬТАЦИИ (акушерско-гинекологического профиля на 10 коек)																																	
217	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
ОТДЕЛЕНИЕ ДЕТСКОЙ МЕДИЦИНСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И АМБУЛАТОРНОЙ ХОСПИСНОЙ ПОМОЩИ. ОТДЕЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ ПАЦИЕНТОВ С СОМАТИЧЕСКИМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ на 20 коек																																	
218	Помощник воспитателя	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
219	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
220	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
ДНЕВНОЙ СТАЦИОНАР (на 40 коек)																																	
221	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
ИПТАТЫ СПЕЦИАЛИСТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ. ОТДЕЛЕНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ																																	
222	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
223	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224	Фотооператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	225	Биолог	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
				химический	3.2	арозольи преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								

Дата составления: 17.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач
(должность)

Насыбуллин М.Н.
(Ф.И.О.)

22 MAR 2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий эпидемиологическим отделом
(должность)

Гагауллин И.Г.
(Ф.И.О.)

21.03.22

(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

Холина С.Н.
(Ф.И.О.)

21.03.22

(дата)

Председатель профкома
(должность)

Кашапова Л.Ф.
(Ф.И.О.)

21.03.22

(дата)

Руководитель службы ОТ и ЭБ
(должность)

Чикин С.В.
(Ф.И.О.)

21.03.22

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

169
(№ в реестре экспертов)

Мухаметзянов М.Д.
(Ф.И.О.)

17.03.2022

(дата)